
UCHWAŁA NR XXXII/212/17 

RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO 

z dnia 23 czerwca 2017r. 

 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie powierzenia Gminie Żarnów niektórych zadań z zakresu 

zarządzania drogami powiatowymi  

 

Na podstawie art. 5 ust. 2 i art. 12 pkt. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 814, poz.1579, poz.1948, z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) oraz art. 

19 ust. 1, ust. 2  pkt. 3, ust. 4 i art. 20 pkt. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (tj. 

Dz. U. z 2016 r. poz. 1440, poz.1920, poz.1948, poz. 2255, z 2017 r. poz. 191 i poz. 1089) Rada 

Powiatu Opoczyńskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr XVII/130/16 Rady Powiatu Opoczyńskiego z dnia 30 marca 2016r. w sprawie 

powierzenia Gminie Żarnów niektórych zadań z zakresu zarządzania drogami powiatowymi, zmianie 

ulega § 2 ust. 1, który otrzymuje brzmienie:  

„§ 2.1. Na realizację zadania, o którym mowa w § 1, Powiat Opoczyński przekaże Gminie Żarnów 

środki finansowe w formie dotacji celowej w wysokości 50% udziału własnego beneficjenta w kosztach 

projektu ale nie więcej niż 600 tys. zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

   

 

 

           Przewodnicząca 

Rady Powiatu Opoczyńskiego 

mgr Maria Barbara Chomicz 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

 

W związku z możliwością pozyskania przez Gminę Żarnów zewnętrznych środków 

finansowych na przebudowę drogi powiatowej nr 3125E Marcinków-Chełsty - Grębenice 

zostało powierzone Gminie Żarnów zadanie z zakresu zarządzania drogą powiatową nr 

3125E. 

Zadanie będzie realizowane przez Gminę Żarnów przy pomocy dodatkowych środków 

zewnętrznych z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Powiat 

Opoczyński zabezpieczył na rok 2017 środki finansowe na sfinansowanie 50% udziału 

własnego beneficjenta w kosztach realizacji zadania w kwocie 500 tys. zł. Koszty zadania 

były oszacowane na podstawie kosztorysu inwestorskiego. 

Na wniosek Wójta Gminy Żarnów, ze względu na wartość robót wynikającą z 

najkorzystniejszej oferty, zasadnym jest zwiększenie zabezpieczonej kwoty do wysokości 600 

tys. jako udział własny Powiatu Opoczyńskiego. 

Przekazanie odcinka drogi w zarządzanie i zabezpieczenie odpowiednich środków w 

budżecie na rok 2017 pozwoliłoby na pozyskanie dodatkowych środków finansowych. 

Zwiększenie zabezpieczonych środków umożliwi zrealizowanie zadania, a tym samym 

wpłynie na poprawę stanu technicznego drogi powiatowej. 

 

 

 

 


